Дело № 5-54-98/2022
91MS0054-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2022 года                                    		пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №54 Красногвардейского судебного района адрес мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района адрес Белова Ю.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, в отношении
Павлова Анатолия Алексеевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации (паспортные данные.........) в браке не состоящего, детей на иждивении не имеющего, официально не трудоустроенного, работающего по частному найму в полях, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

дата в 08 часов 35 минут Павлов А.А., находясь в магазине «Парус» по адресу: адрес, путем свободного доступа совершил мелкое хищение чужого имущества, а именно, похитил  две пачки пельменей, одну пачку кетчупа, одну пачку майонеза, одну пачку лапши «Доширак», одну пачку пюре «Доширак», одну пачку сигарет, одну пачку печенья, принадлежащее потерпевшей фио, чем причинил последней материальный ущерб на общую сумму сумма.
При рассмотрении дела Павлов А.А. подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, свою вину в совершении указанного правонарушения признал, раскаялся в содеянном.
Кроме признательных показаний Павлова А.А., его вина в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 033515 от дата; письменным заявлением потерпевшей фио о хищении продуктов питания; письменными объяснениями фио от дата, фио от дата; протоколом осмотра места происшествия от дата и фототаблицей к нему; письменными объяснениями Павлова А.А. от дата; а также видеозаписью.
Оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в деянии Павлова А.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно, мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание Павловым А.А. своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, степень общественной опасности содеянного, личность виновного, имущественное положение, степень его вины, исходя из того, что административное наказание является не только мерой ответственности за совершенное правонарушение, но имеет цель предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, прихожу к выводу о возможности назначения Павлову А.А. административного наказания в виде обязательных работ.
Препятствий для отбывания Павловым А.А. данного вида наказания, суду не представлено.
Руководствуясь ст. ст. 7.27, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Павлова Анатолия Алексеевича, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
Разъяснить Павлову А.А., что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ. Обязательные работы назначаются судьей.
Лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, вправе обратиться в суд с ходатайством об освобождении от дальнейшего отбывания обязательных работ в случае признания его инвалидом I или II группы, наступления беременности либо тяжелой болезни, препятствующей отбыванию обязательных работ. Об удовлетворении данного ходатайства судья выносит постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания в виде обязательных работ.
Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса, что влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья						       Ю.Г. Белова